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Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 4-nov-21 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

  12.600.000,00 Microc u Ot

  17.397.964,31 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

1-jul-15 31-jul-15 1,5 0,00 12.600.000,00 17.397.964,31

1-jul-15 31-jul-15 19,26% 2,14% 2,137% 12.600.000,00 30 269.316,46

1-ago-15 31-ago-15 19,26% 2,14% 2,137% 12.600.000,00 30 269.316,46

1-sep-15 30-sep-15 19,26% 2,14% 2,137% 12.600.000,00 30 269.316,46

1-oct-15 31-oct-15 19,33% 2,14% 2,144% 12.600.000,00 30 270.189,80

1-nov-15 30-nov-15 19,33% 2,14% 2,144% 12.600.000,00 30 270.189,80

1-dic-15 31-dic-15 19,33% 2,14% 2,144% 12.600.000,00 30 270.189,80

1-ene-16 31-ene-16 19,68% 2,18% 2,179% 12.600.000,00 30 274.546,74

1-feb-16 29-feb-16 19,68% 2,18% 2,179% 12.600.000,00 30 274.546,74

1-mar-16 31-mar-16 19,68% 2,18% 2,179% 12.600.000,00 30 274.546,74

1-abr-16 30-abr-16 20,54% 2,26% 2,263% 12.600.000,00 30 285.183,98

1-may-16 31-may-16 20,54% 2,26% 2,263% 12.600.000,00 30 285.183,98

1-jun-16 30-jun-16 20,54% 2,26% 2,263% 12.600.000,00 30 285.183,98

1-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,341% 12.600.000,00 30 294.993,11

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 2,34% 2,341% 12.600.000,00 30 294.993,11

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341% 12.600.000,00 30 294.993,11

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 12.600.000,00 30 302.903,03

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 12.600.000,00 30 302.903,03

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 12.600.000,00 30 302.903,03

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 12.600.000,00 30 307.140,22

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 12.600.000,00 30 307.140,22

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 12.600.000,00 30 307.140,22

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 12.600.000,00 30 307.019,37

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 12.600.000,00 30 307.019,37

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 12.600.000,00 30 307.019,37

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 12.600.000,00 30 302.781,74

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 12.600.000,00 30 302.781,74

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 12.600.000,00 30 296.701,30

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 12.600.000,00 30 292.670,86

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 12.600.000,00 30 290.344,01

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 12.600.000,00 30 288.012,52

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 12.600.000,00 30 287.029,46

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 12.600.000,00 30 290.956,79

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 12.600.000,00 30 286.906,51

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 12.600.000,00 30 284.444,97

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 12.600.000,00 30 283.952,04

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 12.600.000,00 30 281.978,25

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 12.600.000,00 30 278.887,51

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 12.600.000,00 30 277.772,85

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 12.600.000,00 30 276.160,90

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 12.600.000,00 30 273.925,31

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 12.600.000,00 30 272.183,55

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 12.600.000,00 30 271.062,48

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 12.600.000,00 30 268.067,70

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 12.600.000,00 30 274.795,21

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 12.600.000,00 30 270.688,56

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 12.600.000,00 30 270.065,07

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 12.600.000,00 30 270.314,51

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 12.600.000,00 30 269.815,59

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 12.600.000,00 30 269.566,05

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 12.600.000,00 30 270.065,07

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 12.600.000,00 30 270.065,07

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 12.600.000,00 30 267.317,81

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 12.600.000,00 30 266.442,32

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 12.600.000,00 30 264.939,96

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 12.600.000,00 30 263.184,77

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 12.600.000,00 30 266.817,61

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 12.600.000,00 30 265.440,97

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 12.600.000,00 30 262.180,62

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 12.600.000,00 30 255.885,05

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 12.600.000,00 30 255.000,96

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 12.600.000,00 30 255.000,96

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 12.600.000,00 30 257.146,88

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 12.600.000,00 30 257.903,33

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 12.600.000,00 30 254.621,86

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 12.600.000,00 30 251.457,89

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 12.600.000,00 30 246.632,19

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 12.600.000,00 30 244.849,26

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 12.600.000,00 30 247.649,79

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 12.600.000,00 30 245.995,74

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 12.600.000,00 30 244.721,81

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 12.600.000,00 30 243.574,07

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 12.600.000,00 30 243.446,48

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 12.600.000,00 30 243.063,61

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 12.600.000,00 30 243.829,22

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 12.600.000,00 30 243.191,25

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 12.600.000,00 30 241.786,47

1-nov-21 4-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 12.600.000,00 4 32.561,58

5-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 12.600.000,00

 12.600.000,00 38.268.480,51

12.600.000,00

38.268.480,51

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

JUZGADO CIVIL

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$50.868.480,51

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-02-de-ejecucion-civil-del-circuito-de-medellin/inicio
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-02-de-ejecucion-civil-del-circuito-de-medellin/inicio
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Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 4-nov-21 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

  65.300.000,00 Microc u Ot

  90.165.640,42 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

1-jul-15 31-jul-15 1,5 0,00 65.300.000,00 90.165.640,42

1-jul-15 31-jul-15 19,26% 2,14% 2,137% 65.300.000,00 30 1.395.743,24

1-ago-15 31-ago-15 19,26% 2,14% 2,137% 65.300.000,00 30 1.395.743,24

1-sep-15 30-sep-15 19,26% 2,14% 2,137% 65.300.000,00 30 1.395.743,24

1-oct-15 31-oct-15 19,33% 2,14% 2,144% 65.300.000,00 30 1.400.269,35

1-nov-15 30-nov-15 19,33% 2,14% 2,144% 65.300.000,00 30 1.400.269,35

1-dic-15 31-dic-15 19,33% 2,14% 2,144% 65.300.000,00 30 1.400.269,35

1-ene-16 31-ene-16 19,68% 2,18% 2,179% 65.300.000,00 30 1.422.849,35

1-feb-16 29-feb-16 19,68% 2,18% 2,179% 65.300.000,00 30 1.422.849,35

1-mar-16 31-mar-16 19,68% 2,18% 2,179% 65.300.000,00 30 1.422.849,35

1-abr-16 30-abr-16 20,54% 2,26% 2,263% 65.300.000,00 30 1.477.977,29

1-may-16 31-may-16 20,54% 2,26% 2,263% 65.300.000,00 30 1.477.977,29

1-jun-16 30-jun-16 20,54% 2,26% 2,263% 65.300.000,00 30 1.477.977,29

1-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,341% 65.300.000,00 30 1.528.813,49

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 2,34% 2,341% 65.300.000,00 30 1.528.813,49

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341% 65.300.000,00 30 1.528.813,49

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 65.300.000,00 30 1.569.806,95

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 65.300.000,00 30 1.569.806,95

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 65.300.000,00 30 1.569.806,95

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 65.300.000,00 30 1.591.766,37

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 65.300.000,00 30 1.591.766,37

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 65.300.000,00 30 1.591.766,37

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 65.300.000,00 30 1.591.140,06

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 65.300.000,00 30 1.591.140,06

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 65.300.000,00 30 1.591.140,06

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 65.300.000,00 30 1.569.178,37

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 65.300.000,00 30 1.569.178,37

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 65.300.000,00 30 1.537.666,25

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 65.300.000,00 30 1.516.778,36

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 65.300.000,00 30 1.504.719,35

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 65.300.000,00 30 1.492.636,33

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 65.300.000,00 30 1.487.541,55

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 65.300.000,00 30 1.507.895,09

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 65.300.000,00 30 1.486.904,40

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 65.300.000,00 30 1.474.147,36

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 65.300.000,00 30 1.471.592,73

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 65.300.000,00 30 1.461.363,45

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 65.300.000,00 30 1.445.345,61

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 65.300.000,00 30 1.439.568,82

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 65.300.000,00 30 1.431.214,84

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 65.300.000,00 30 1.419.628,78

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 65.300.000,00 30 1.410.602,07

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 65.300.000,00 30 1.404.792,08

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 65.300.000,00 30 1.389.271,51

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 65.300.000,00 30 1.424.137,10

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 65.300.000,00 30 1.402.854,18

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 65.300.000,00 30 1.399.622,97

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 65.300.000,00 30 1.400.915,66

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 65.300.000,00 30 1.398.330,00

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 65.300.000,00 30 1.397.036,76

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 65.300.000,00 30 1.399.622,97

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 65.300.000,00 30 1.399.622,97

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 65.300.000,00 30 1.385.385,15

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 65.300.000,00 30 1.380.847,91

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 65.300.000,00 30 1.373.061,88

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 65.300.000,00 30 1.363.965,52

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 65.300.000,00 30 1.382.792,86

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 65.300.000,00 30 1.375.658,34

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 65.300.000,00 30 1.358.761,46

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 65.300.000,00 30 1.326.134,45

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 65.300.000,00 30 1.321.552,61

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 65.300.000,00 30 1.321.552,61

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 65.300.000,00 30 1.332.673,92

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 65.300.000,00 30 1.336.594,22

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 65.300.000,00 30 1.319.587,90

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 65.300.000,00 30 1.303.190,51

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 65.300.000,00 30 1.278.181,12

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 65.300.000,00 30 1.268.941,03

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 65.300.000,00 30 1.283.454,85

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 65.300.000,00 30 1.274.882,71

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 65.300.000,00 30 1.268.280,48

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 65.300.000,00 30 1.262.332,31

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 65.300.000,00 30 1.261.671,04

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 65.300.000,00 30 1.259.686,80

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 65.300.000,00 30 1.263.654,63

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 65.300.000,00 30 1.260.348,28

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 65.300.000,00 30 1.253.067,96

1-nov-21 4-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 65.300.000,00 4 168.751,68

5-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 65.300.000,00

 65.300.000,00 198.327.918,84

65.300.000,00

198.327.918,84

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $263.627.918,84

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

JUZGADO CIVIL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-02-de-ejecucion-civil-del-circuito-de-medellin/inicio
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-02-de-ejecucion-civil-del-circuito-de-medellin/inicio
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Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 4-nov-21 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

  11.200.000,00 Microc u Ot

  15.464.857,16 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

1-jul-15 31-jul-15 1,5 0,00 11.200.000,00 15.464.857,16

1-jul-15 31-jul-15 19,26% 2,14% 2,137% 11.200.000,00 30 239.392,41

1-ago-15 31-ago-15 19,26% 2,14% 2,137% 11.200.000,00 30 239.392,41

1-sep-15 30-sep-15 19,26% 2,14% 2,137% 11.200.000,00 30 239.392,41

1-oct-15 31-oct-15 19,33% 2,14% 2,144% 11.200.000,00 30 240.168,71

1-nov-15 30-nov-15 19,33% 2,14% 2,144% 11.200.000,00 30 240.168,71

1-dic-15 31-dic-15 19,33% 2,14% 2,144% 11.200.000,00 30 240.168,71

1-ene-16 31-ene-16 19,68% 2,18% 2,179% 11.200.000,00 30 244.041,54

1-feb-16 29-feb-16 19,68% 2,18% 2,179% 11.200.000,00 30 244.041,54

1-mar-16 31-mar-16 19,68% 2,18% 2,179% 11.200.000,00 30 244.041,54

1-abr-16 30-abr-16 20,54% 2,26% 2,263% 11.200.000,00 30 253.496,87

1-may-16 31-may-16 20,54% 2,26% 2,263% 11.200.000,00 30 253.496,87

1-jun-16 30-jun-16 20,54% 2,26% 2,263% 11.200.000,00 30 253.496,87

1-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,341% 11.200.000,00 30 262.216,10

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 2,34% 2,341% 11.200.000,00 30 262.216,10

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341% 11.200.000,00 30 262.216,10

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 11.200.000,00 30 269.247,13

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 11.200.000,00 30 269.247,13

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 11.200.000,00 30 269.247,13

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 11.200.000,00 30 273.013,53

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 11.200.000,00 30 273.013,53

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 11.200.000,00 30 273.013,53

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 11.200.000,00 30 272.906,11

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 11.200.000,00 30 272.906,11

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 11.200.000,00 30 272.906,11

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 11.200.000,00 30 269.139,32

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 11.200.000,00 30 269.139,32

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 11.200.000,00 30 263.734,49

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 11.200.000,00 30 260.151,88

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 11.200.000,00 30 258.083,56

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 11.200.000,00 30 256.011,13

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 11.200.000,00 30 255.137,29

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 11.200.000,00 30 258.628,25

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 11.200.000,00 30 255.028,01

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 11.200.000,00 30 252.839,98

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 11.200.000,00 30 252.401,82

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 11.200.000,00 30 250.647,33

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 11.200.000,00 30 247.900,01

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 11.200.000,00 30 246.909,20

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 11.200.000,00 30 245.476,36

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 11.200.000,00 30 243.489,16

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 11.200.000,00 30 241.940,94

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 11.200.000,00 30 240.944,43

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 11.200.000,00 30 238.282,40

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 11.200.000,00 30 244.262,41

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 11.200.000,00 30 240.612,05

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 11.200.000,00 30 240.057,84

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 11.200.000,00 30 240.279,56

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 11.200.000,00 30 239.836,08

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 11.200.000,00 30 239.614,27

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 11.200.000,00 30 240.057,84

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 11.200.000,00 30 240.057,84

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 11.200.000,00 30 237.615,83

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 11.200.000,00 30 236.837,62

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 11.200.000,00 30 235.502,19

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 11.200.000,00 30 233.942,02

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 11.200.000,00 30 237.171,21

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 11.200.000,00 30 235.947,52

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 11.200.000,00 30 233.049,44

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 11.200.000,00 30 227.453,38

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 11.200.000,00 30 226.667,52

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 11.200.000,00 30 226.667,52

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 11.200.000,00 30 228.575,01

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 11.200.000,00 30 229.247,40

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 11.200.000,00 30 226.330,54

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 11.200.000,00 30 223.518,13

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 11.200.000,00 30 219.228,62

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 11.200.000,00 30 217.643,79

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 11.200.000,00 30 220.133,14

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 11.200.000,00 30 218.662,88

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 11.200.000,00 30 217.530,50

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 11.200.000,00 30 216.510,29

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 11.200.000,00 30 216.396,87

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 11.200.000,00 30 216.056,54

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 11.200.000,00 30 216.737,09

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 11.200.000,00 30 216.170,00

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 11.200.000,00 30 214.921,30

1-nov-21 4-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 11.200.000,00 4 28.943,63

5-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 11.200.000,00

 11.200.000,00 34.016.427,12

11.200.000,00

34.016.427,12

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $45.216.427,12

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

JUZGADO CIVIL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>
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República de Colombia 

Rama Judicial del Poder Público 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL CIRCUITO  

Medellín, 18 DE MARZO DE 2022 

 

Radicado No. 05001 31 03 014 2010 00250 00 

Demandante(s) COOPANTEX COOPERATIVA ESPECIALIZADA DE 

AHORRO Y CREDITO 

Demandado(s) OMAR ALBERTO SIERRA CANO Y OTROS 

Asunto MODIFICA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

INCORPORA AL EXPEDIENTE 

REQUIERE 

AUTO 

INTERLOCUTORIO 
665 

 

 

En vista de que las liquidaciones del crédito obrantes de folio 349 a 355, no 

se hicieron de acuerdo a lo ordenado en el numeral 4 del artículo 446 del 

Código General del Proceso, el cual enseña que, para la actualización de 

la liquidación del crédito, se tomará como base la liquidación que éste en 

firme (fol. 142 a 144 C1), el despacho procede a modificarlas y dejar como 

definitivas la anteriores liquidaciones realizadas por la secretaria de la 

Oficina de Ejecución y, en consecuencia, se aprueban. 

 

De otro lado, incorpórese y póngase en conocimiento de las partes el oficio 

CC-82700-2021 del 20 de septiembre de 2021, allegado por la Alcaldía de 

Medellín, donde informan que la Tesorería del Municipio de Medellín a través 

del Proyecto Cobro Coactivo decretó el desembargo del inmueble 

identificado con MI 001-829514, por lo que no le es posible enviar la 

liquidación definitiva del crédito del proceso de cobro con aviso 1000185474 

en contra del señor Omar Alberto Sierra Cano, ya que se encuentra inmerso 

en una de las causales de normalización de cartera. 

 

Asimismo, advierte sobre el embargo de remanentes decretado por la 

secretaria de Movilidad en el proceso con Aviso ORQ16B y 
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2209201700000000757182 con comparendo D05001000000013680599, al cual 

le tomaron atenta nota. 

 

Por lo anterior, el Despacho a fin de realizar la distribución del dinero 

producto del remate, requiere a la Secretaria de Movilidad de Medellín, 

para que proceda allegar la liquidación definitiva del crédito y las costas del 

proceso que se adelanta con Aviso ORQ16B y 2209201700000000757182 con 

comparendo D05001000000013680599. 

 

Para los fines legales pertinentes se incorpora la manifestación realizada por 

la apoderada de la parte con referencia a la entrega del inmueble objeto 

de remate.  

 

NOTIFÍQUESE 

 

 

 
A.M 

ÁLVARO MAURICIO MUÑOZ SIERRA 

JUEZ 
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